
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Not classified 
DQ 

No. 
 53 
  7 

137 
 35 
 24 
 17 
 88 
 38 
777 
128 
 67 
321 
215 
 23 
  9 
 13 
 18 
927 
130 
 32 
393 
  5 
 70 

312 

G Class 
FASP 

FASP 

FASP 

FPRA 

FASP 

FASP 

FPEA 

FPRA 

FARJ 

FPEA 

FASP 

FMA 

FASP 

FMA 

FASP 

FAUESC 

FPRA 

FASP 

FCA 

FASP 

FPRA 

FASP 

FPRA 

FASP 

Name 
Enrico R. de Lucca 
João  Matos 
Gabriel Crepaldi 
Pedro Aizza 
Felipe Barrichello Bartz 
Nicolas D B Fabris 
Rafael Chaves Câmara 
José Luiz Muggiati 
Roberto Faria 
Waldner Bernardo O. Filho 
Felipe Quezado 
Rafael de Lima Araujo 
Rafael Dias 
Pedro Pinho B. Sousa 
Pedro C. Ebrahim 
Juan Agustin Bonoris 
Isabely Marchese Cruz 
Pedro Vinicius Ferro 
Vinicius Nogueira 
Bruno Schubert Pierozan 
Henrique G. Manhani 
George Crispim Filho 
Idilson B. Vieira da Silva 

Gabriel Lopes da Fonseca 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
10 
7 
5 

15 

Total Tm 
11:04.646 

11:08.069 

11:07.768 

11:08.271 

11:09.087 

11:09.391 

11:10.218 

11:10.803 

11:13.341 

11:15.260 

11:15.666 

11:15.897 

11:16.127 

11:16.564 

11:18.609 

11:25.952 

11:26.648 

11:56.769 

11:46.468 

11:28.599 

7:41.315 

5:23.627 

3:54.845 

11:05.146 

Diff 

3.423 
3.122 
3.625 
4.441 
4.745 
5.572 
6.157 
8.695 

10.614 
11.020 
11.251 
11.481 
11.918 
13.963 
21.306 
22.002 
52.123 
41.822 
1 Lap 

5 Laps 
8 Laps 

10 Laps 

DQ 

Best Tm 
44.096 
44.070 
44.015 
44.000 
44.119 
44.089 
44.155 
44.291 
44.294 
44.479 
44.421 
44.527 
44.482 
44.430 
44.117 
44.658 
44.639 
44.491 
44.921 
44.355 
45.008 
44.746 
44.887 

44.044 

In Lap 
5 
7 
7 

14 
7 
9 

11 
4 
3 
5 
9 
9 
9 

11 
11 
3 

13 
10 
10 
13 
10 
7 
4 

15 

Chassis 
Thunder 
Mini 
Bravar 
Mini 
Thunder 
Mini 
Mini 
Mini 
Mini 
Mini 
Thunder 
Mini 
Mini 
Mini 
Thunder 
Mini 
Mini 
Mini 
Thunder 
Mini 

Bravar 
Mini 

Mini 

Sorted on Laps

Announcements 
KART #137 PENALIZADO EM UMA POSIÇÃO POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA KART #7 
KART #312 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA 
KART 927 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA KART #70 
KART 130 PENALIZADO EM UMA POSIÇÃO POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA KART #927 

Margin of Victory 

3.423 

Avg. Speed 

82,465 

Best Lap Tm 

44.000 

Best Speed 

83,045 

Best Lap by 

 35 - Pedro Aizza 
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53º Campeonato Brasileiro de Kart 2018 
JUNIOR 

PRE FINAL - PJK 

Race (15 Laps) started at 12:02:42 

Kartodromo Granja Viana - SP 1,015 km 

13/07/2018 12:05 


